
10,518,579

665,136

2,870,203

124,656

273,615

511,931

281,320

347,163

335,330

366,754

395,203

335,095

274,558

294,849

3,442,766

310,420

1,140

185,191

7,992

5,875

20,325

9,033

9,400

9,412

11,741

11,297

3,884

1,095

5,709

28,326

3,370

78

965

28

57

164

82

85

75

126

97

97

87

96

1,333

2,963,514

78,527

736,302

34,070

84,721

131,742

83,833

91,836

92,957

97,083

108,187

96,338

86,654

92,866

1,148,398

27,185

138

2,060

45

120

277

254

941

493

677

593

624

491

668

19,804

51,438

1,817

16,116

560

1,352

2,770

1,467

1,983

2,325

1,893

2,153

1,821

1,381

1,779

14,021

710,263

19,239

327,929

9,123

13,598

39,255

13,598

16,496

23,646

19,903

22,938

16,328

11,478

18,130

158,602

1,842,775

139,012

428,303

27,607

62,208

109,605

63,489

82,316

71,088

76,743

70,223

65,362

50,757

44,208

551,854

413,967

5,767

131,908

3,944

6,176

17,024

8,533

8,460

11,677

9,639

12,847

10,402

7,787

13,004

166,799

638,115

151,560

199,703

7,078

15,427

32,331

17,486

22,475

21,182

23,128

23,312

18,292

12,049

12,611

81,481

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年10月底

註：113年1月起基本工資調整為27,470元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

月投保薪資



351,287

9,221

50,502

1,666

3,836

9,607

5,008

8,060

6,456

10,498

10,927

11,667

10,205

8,881

204,753

392,516

18,427

41,452

988

2,892

5,903

4,284

5,458

5,386

7,192

9,056

10,282

9,934

10,146

261,116

160,815

3,702

54,260

2,312

3,640

8,427

4,164

5,142

5,479

7,020

5,827

5,317

3,884

3,797

47,844

461,109

18,644

81,806

4,326

10,244

21,253

10,498

16,180

13,778

18,632

17,028

16,982

12,520

11,391

207,827

405,035

36,923

129,730

6,932

16,621

28,970

15,143

17,740

15,192

18,404

18,442

14,193

10,284

11,603

64,858

148,375

2,737

12,401

349

7,378

4,674

2,981

4,504

4,514

5,996

17,870

9,197

8,150

7,793

59,831

386,269

112,123

58,800

3,130

10,249

14,592

8,920

13,832

10,069

17,128

14,542

12,679

16,344

13,024

80,837

617,123

45,619

83,593

6,950

16,356

30,267

18,895

28,211

22,572

28,012

28,142

28,476

23,538

20,322

236,170

113,374

8,238

50,804

1,226

3,811

6,294

3,028

3,703

3,239

3,094

3,754

2,635

1,752

2,409

19,387

521,629

12,224

278,378

6,330

9,054

28,451

10,624

10,341

15,790

9,845

17,968

10,519

6,168

16,412

89,525

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年10月底

本局納保組及保費組。

中華民國113年12月13日

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

單位：人

社會安全
國防；強制性
公共行政及行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業 教育業

社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
藝術、娛樂及 其他服務業

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


